12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.282 Quarta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 87/2022-PGE.G. Belém, 07 de fevereiro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/23624
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Rosália Travassos Batista, Assistente administrati-
vo, identidade funcional nº 57215305/1 e CPF nº 929.946.602-53, supri-
mento de fundos no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais), o qual deverá
observar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030  - R$ 300,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 903104
PORTARIA Nº 86/2022-PGE.G. Belém, 06 de fevereiro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/116657
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor David da Silva Neto, Assistente de Procuradoria,
identidade funcional nº 55589343/1 e CPF nº 166.851.642-04, suprimento
de fundos no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), o qual deverá obser-
var a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030  - R$ 3.000,00
25101.03.122.1297.8338 - 339039  - R$ 1.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 902868

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 028/2023 – GAB/SEAC
Belém PA, 07 de fevereiro de 2023
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023 e publicado no
DOE 35.276 de 01 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO, o que dispõem os Art. 88 da Lei no 5.810 de 24 de ja-
neiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memo. n° 016/2023 NAC/SEAC e PAE N° 2023/137804
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade no período
de 03/02/2023 a 01/08/2023, a servidora DELMA COELHO BRAGA DA EN-
CARNAÇÃO, matrícula nº 57227598-3, Ocupante do Cargo de Gestora de
Território da Paz – NAC/SEAC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 07 de fevereiro de 2023
Igor Wander Centeno Normando
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 902987
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 01/2020
PROCESSO Nº Nº 2023/143408
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação do Prazo
de vigência do CONTRATO Nº 01/2020, pelo prazo de 3 (três) meses, com-
preendendo o período de 07 de fevereiro de 2023 a 07 de maio de 2023,
com a condição de encerramento automático assim que houver a finaliza-
ção da adesão da nova ata de registro de preços, tudo em conformidade
com os documentos anexados aos autos do PROCESSO nº 2023/143408.
O objeto do contrato inicial é a contratação de pessoa jurídica especializada
na PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ - inscrita no CNPJ/MF nº
21.648.632/0001-36.

CONTRATADA: NORTE TURISMO LTDA – EPP inscrita no CNPJ/MF nº.
05.570.254/0001-69.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos orçamentários necessários para atender as despesas decor-
rentes desta CONTRATAÇÃO constam do orçamento abaixo especificado:

Funcional Programática Ação PI Fonte *Elem. Despesa Valor

14.122.1297.8338
Operacionalização das ações

administrativas
227275 4120008338c 01.01

3390-33.11
3390-33.12
3390-33.15
3390-33.18

73.000,00
20.000,00
40.000,00
40.000,00

SUBTOTAL  173.000,00

14.128.1508.8887
Capacitação de agentes públicos 261125 1050008887c 01.01

3390-33.11
3390-33.15
3390-33.18

8.000,00
1.000,00
1.000,00

SUBTOTAL  10.000,00

14.422.1500.8807
Realização do Parápaz

Itinerante
227136 1050008807c 01.01

3390-33.11
3390-33.15
3390-33.18

61.250,00
30.000,00
30.000,00

SUBTOTAL  121.250,00

14.422.1500.8812
(FSGDCA) 230220 1050008812c 01.01

3390-33.11
3390-33.15
3390-33.18

7.000,00
10.000,00
10.000,00

SUBTOTAL  27.000,00

14.422.1500.8817
Atendimento integrado de mu-
lheres, crianças e adolescentes

em situação de violência

229896 1050008817c 01.01
3390-33.11
3390-33.15
3390-33.18

22.750,00
23.000,00
23.000,00

SUBTOTAL 68.750,00

TOTAL GERAL 400.000,00

VIGÊNCIA: fica prorrogada a vigência do CONTRATO Nº 01/2020 por 3
(três) meses, compreendendo o período de 07 de fevereiro de 2023 a 07
de maio de 2023, com a condição de encerramento automático assim que
houver a finalização da adesão da nova ata de registro de preços.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº
10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Estadual n° 6.474, de 06 de agosto
de 2002, e do Decreto Estadual nº 534, de 04 de fevereiro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 902830

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 122/2023-DAF/SEPLAD,
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/2003425
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSE OSMAR DA SILVA RAMOS, Id. Funcional nº
26050/1, ocupante do cargo de Técnico C, lo tado na Coordenadoria de Gestão
de Custos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 30 de março de
2023 a 28 de abril de 2023, referente ao triênio 06/05/2002 a 05/05/2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE
FEVEREIRO DE 2023
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 902864